230
DOM/ES - Edição Nº2.869

sexta-feira, 17 de Outubro de 2025

- AVISO -
TERMO DE RATIFICAÇÃO

“DISPENSA de Licitação n°000055/2025”
Considerando a regularidade do presente
procedimento, a justificativa da necessidade da
contratação pretendida e a consonância com a
legislação pertinente, RATIFICO a Dispensa de
Licitação, para o fim de AUTORIZAR A “AQUISIÇÃO
DE FRALDAS, POR MEIO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O
INCISO VIII DO ART. 75 DA LEI Nº 14.133, DE
1º DE ABRIL DE 2021, PARA CONTRATAÇÃO
DIRETA E EMERGENCIAL DESTINADA AO
CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL”,
com fulcro no Artigo 75, inciso VIII da Lei Federal
nº. 14.133/2021, e em consonância com Parecer
Jurídico acostado aos autos, conforme Art. 72, inciso
III do mesmo diploma legal.
CÓD. ID. CIDADES: 2025.004E0500001.09.0054
PROC. Nº: 2025-HZDTH
CONTRATADA: AGUIAR E ADUAN LTDA ME
CNPJ Nº: 27.007.551/0001-33
ENDEREÇO: RUA MAJOR QUINTINO, 112 -
CENTRO - ALEGRE - ES - CEP:29500000
VALOR TOTAL: R$ 4.428,00 (quatro mil
quatrocentos e vinte e oito reais)

ALEGRE/ES, 16 DE OUTUBRO DE 2025
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1653313

Alto Rio Novo

Resultado de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo/ES, por meio
da Secretaria Municipal de Educação, torna público
o resultado final do Pregão Presencial nº 001/2025,
cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar para a
rede municipal de ensino de Alto Rio Novo/ES.
Após regular processamento do certame, conforme
análise da documentação apresentada, julgamento
de propostas e lances, foram declaradas vencedoras
as empresas a) VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA, inscrita
no CNPJ: 04.222.081/0001-25, vencedora do lote
1 com o valor de R$ 223.451,40 (duzentos e vinte
e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
e quarenta centavos); b) GRIMAR DE ARAÚJO
CABRAL, inscrita no CNPJ: 17.901.603/0001-67,
vencedora do lote 2 com o valor R$ 699.442,92
(seiscentos e noventa e nove mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais e noventa e dois centavos) e
c) ALEXANDRE TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no
CNPJ: 59.370.752.0001-97, vencedora do lote 3 com
o valor de R$ 355.106,25 (trezentos e cinquenta e
cinco mil, cento e seis mil e vinte e cinco centavos).
A adjudicação do objeto às empresas vencedoras e
a homologação do certame foram realizadas pelas
autoridades competentes, nos termos do art. 71,
inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, após
análise técnica e jurídica e em razão da legalidade e
transparência do processo.

Alto Rio Novo/ES, 15 de outubro de 2025.

GEISE DO AMARAL MAURO
Agente de Contratação

Protocolo 1653329

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 33/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 31.786/2025
ID TCES: 2025.009E0600015.09.0001

O Município de Aracruz /ES através do seu Agente
de Contratação, torna público aos interessados que
realizará Dispensa Eletrônica visando a aquisição
de cadeiras anfíbias, conjunto de equipamentos
de som e estruturas box-truss para atender a
Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude - SEMESP,
em estrita conformidade com as especificações
detalhadas no Termo de Referência, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, consoante
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº
42.025 de 24 de maio de 2022 e demais legislações
aplicáveis, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa
de Licitações do Brasil) - www.bll.org.br no dia e
horário abaixo especificado:

Data de início para recebimento das propostas:
08h do dia 20/10/2025.

Limite para acolhimento das propostas: às
08h45 do
dia 23/10/2025.

Horário da fase de lances/disputa: 9h às 10h do
dia
23/10/2025.

O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:

- PMA: http://www.aracruz.es.gov.br; e
- BLL: www.bll.org.br.

Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009/9011 ou
através do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br

Aracruz/ES, 16 de outubro de 2025.
Gilvan Ribeiro Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1653521

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 018/2025

ID TCES/ES: 2025.009E0600014.01.0005
PROCESSO Nº: 35.301/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ, por intermédio
de sua Agente de Contratação, torna público aos
interessados que fica SUSPENSA a Concorrência
Pública Eletrônica n.º 018/2025, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO FUNCIONAL
DE PAVIMENTOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES, cuja sessão pública
de abertura estava prevista para o dia 17/10/2025
ás 14h00min. A suspensão decorre da necessidade

gsouza
Rectangle